
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

 350916, город Краснодар, ст. Елизаветинская, ул. им. Ленина, д. 280 
 тел/факс 229-13-08 e-mail: school75@kubannet.ru 

                                                       
 

ПРИКАЗ 
 
01.09.2022                                                                                     № 433-О 
 

Об утверждении структуры Школьного ученического самоуправления 
 в 2022-2023 учебном году 

 
В целях совершенствования школьного ученического самоуправления в 

казачьей школе, п р и к а з ы в а ю: 
1. Сформировать Школьное ученическое самоуправление следующим 

образом: 
 Совет атаманов, в который входят атаманы всех казачьих классов 

школы (возглавляет атаман школы). Совет предназначен для 
организации и проведения мероприятий и входит в состав 
Школьного ученического самоуправления. 

 Лидеры Школьного ученического управления (избранный 
президент школы, а также заместители и активисты) являются 
основополагающей частью Школьного ученического 
самоуправления, организуют и проводят мероприятия. 

 Совет атаманов и лидеры ШУС могут работать как совместно, так 
и отдельно, в зависимости от направленности мероприятий. 

2. Назначить координатором работы Совета атаманов и лидеров 
Школьного ученического самоуправления Мельника Д.В. 

3. Поручить Мельнику Д.В. проведение Совета атаманов школы и 
лидеров Школьного ученического самоуправления 1 раз в четверть. 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по ВР 
Герасимову О.В. 

 
 
 
Директор МАОУ СОШ № 75                                        И.О. Чекемес 

 

 


		2022-09-03T14:31:49+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




